муниципальное общеобразовательное учреждение

Горбуновская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г.

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во
исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года №
Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся
 для организаций, осуществляющих деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МОУ Горбуновской ООШ целевую модель наставничества.
2. Утвердить:

2.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества

обучающихся МОУ Горбуновской ООШ на 2022 - 2024 учебный год;

2.2. Положение о наставничестве в МОУ Горбуновской ООШ на 2022-2024

гг.;

2.3. сроки внедрения целевой модели наставничества в МОУ Горбуновской

ООШ с 1 сентебря2022 г. по 25 декабря 2024г.;

3. Назначить куратором(наставником) внедрения целевой модели наставничества

Загайнову Алену Ивановну, учителя начальных классов.

4. Загайновой А.И., куратору ЦМН:

4.1. организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;

4.2. обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения

целевой модели наставничества в МОУ Горбуновской ООШ на уровне не ниже

Планируемых результатов, утвержденных данным приказом.

4.3. разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном сайте

МОУ Горбуновской ООШ.

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю

за собой.

Директор школы МОУ Горбуновской
ООИГ

С приказом ознакомлены:

А. Фартусова/

№ 40

	муниципальное общеобразовательное учреждение Горбуновская основная общеобразовательная школа
	ПРИКАЗ